
      Nota Oficial - 00020/2016
      COPA ALTO PARANAÍBA - 7ª Edição

      20/1/2023 às 5:31:27 PM

Competicao
COPA ALTO PARANAÍBA - 7ª Edição

Numero Nota
00020/2016

Data Emissao
20/01/2023

Responsavel Emissao
Administrador - Competição

A coordenação de competições da LAPE que organiza a Copa Alto Paranaíba - Sétima Edição -
2023, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:  Exclusão de Equipes 
As equipes do FORMIGA e  DINAMO ARAXA estão excluída da competição, devido descumprimento do regulamento abaixo:

09-NORMAS GERAIS

ART. 50º. A PREFEITURA MUNICIPAL E A LAPE reserva-se no direito de:

c) Equipes ou atletas que forem denunciados por brigas, tumulto, depredações, roubo e outros atos que não
sejam de acordo com as normas legais de conduta quer seja nos locais de jogos, alojamentos ou refeitório, a
organização tem o direito de eliminar as pessoas envolvidas quando identificadas ou eliminar da competição toda
delegação quando não identificado os causadores da questão.

Com isso não teremos a final da categoria, sendo declarado campeão o ganhador do jogo BOLEIROS PIRAPORA X INTER
SAO GOTARDO, e o vice-campeão o perdedor do jogo.

 

Coordenação de Competições - LAPE
 

1/1


